
ΕΦΗΜΕΡΙ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡΝΗ£ΕΩ£
¤Η£ ΕΛΛΗΝΙΚΗ£ ΔΗΜΟΚΡΑ¤ΙΑ£

 ¤ΕΥΧΟ£ ΠΡΩ¤Ο    Αρ. Φύλλου 6
 22 Ιανουαρίου 2016

 £¤ΟΕΔ¤ΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤ΙΘΜ. 2

Αρχ»¼ή επαγγελματ»¼ή ε¼παίδευση των υποψηφίων Α¼ο−
λούθων £ρεσβείας στη Δ»πλωματ»¼ή Α¼αδημία του 
Υπουργείου Εξωτερ»¼ών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ£
¤Η£ ΕΛΛΗΝΙΚΗ£ ΔΗΜΟΚΡΑ¤ΙΑ£

Έχοντας υπόψη:
 1. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παραγράφου 7 του άρθρου 15 του 

Οργαν»σμού του Υπουργείου Εξωτερ»¼ών, που ¼υρώθη−
¼ε με το άρθρο πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως 
Κώδ»¼α του "Οργαν»σμού του Υπουργείου Εξωτερ»¼ών"» 
(Α΄117), όπως τροποπο»ηθείς »σχύε».

2. Τη δ»άταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του 
Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερ−
νητ»¼ά όργανα, που ¼υρώθη¼ε με το άρθρο πρώτο του 
£.δ. 63/2005 «Κωδ»¼οποίηση της νομοθεσίας γ»α την 
¼υβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα» (A΄ 98).

3. Την 1/05.11.2015 γνωμοδότηση του Ε¼πα»δευτ»¼ού 
Συμβουλίου της Δ»πλωματ»¼ής Α¼αδημίας του Υπουρ−
γείου Εξωτερ»¼ών.

4. Το γεγονός ότ» από την εφαρμογή των δ»ατάξεων 
του παρόντος δ»ατάγματος δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε 
βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού.

5. Την υπ’ αρ»θ. 158/2015 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επ»¼ρατείας με πρόταση του Υπουργού Εξωτερ»¼ών, 
αποφασίζουμε:

Άρ»ρο 1
Δ¼άρκε¼α εκπαίδευσης

1. Η δ»άρ¼ε»α της αρχ»¼ής επαγγελματ»¼ής ε¼παίδευ−
σης των υποψηφίων Α¼ολούθων £ρεσβείας είνα» εν−
νεάμηνη.

2. Κατά τη δ»άρ¼ε»α της ε¼παίδευσής τους, ο» υπο−
ψήφ»ο» Α¼όλουθο» £ρεσβείας παρα¼ολουθούν τα δ»δα−
σ¼όμενα μαθήματα, σεμ»νάρ»α ¼α» εργαστήρ»α σπουδών 
στην Δ»πλωματ»¼ή Α¼αδημία, σύμφωνα με τα ορ»ζόμενα 
στο επόμενο άρθρο. Δύνατα» επίσης, να ασ¼ούντα» σε 
δ»ευθύνσε»ς του Υπουργείου Εξωτερ»¼ών, να πραγμα−
τοπο»ούν ε¼πα»δευτ»¼ές επ»σ¼έψε»ς σε άλλες Αρχές ¼α» 
Υπηρεσίες, συμπερ»λαμβανομένων ε¼είνων του εξωτε−
ρ»¼ού ¼α» να συμμετέχουν σε δ»εθνή ε¼πα»δευτ»¼ά προ−
γράμματα.

Άρ»ρο 2
Δ¼δασκόμενα μα»ήματα

Το Ε¼πα»δευτ»¼ό Συμβούλ»ο της Δ»πλωματ»¼ής Α¼α−
δημίας ¼αταρτίζε» το πρόγραμμα σπουδών, που περ»−
λαμβάνε» τα δ»δασ¼όμενα μαθήματα, τα σεμ»νάρ»α ¼α» 
τα εργαστήρ»α σπουδών, ¼ατά τη δ»άρ¼ε»α της αρχ»¼ής 
επαγγελματ»¼ής ε¼παίδευσης. Η Ε¼παίδευση χωρίζετα» 
στους ¼άτωθ» τρ»μην»αίους ¼ύ¼λους. Στο πλαίσ»ο της 
συνολ»¼ής ε¼παίδευσης προβλέπετα» ¼α» εξο»¼είωση με 
ευρύτερο Δημόσ»ο Τομέα ¼α» φορείς Κο»νωνίας ¼αθώς 
¼α» στοχευμένες επ»σ¼έψε»ς ¼α» ενημερώσε»ς, στ»ς οποί−
ες περ»λαμβάνοντα» επ»σ¼έψε»ς σε Αρχές Εξωτερ»¼ού. 
£ροβλέπετα» α¼όμη πρα¼τ»¼ή ε¼παίδευση στο πέρας 
ε¼άστου ¼ύ¼λου, ε¼ περ»τροπής, σε Δ»ευθύνσε»ς του 
Υπουργείου Εξωτερ»¼ών έως 6 εβδομάδες, με ορ»σμό 
υπευθύνου γ»α ε¼παίδευση ανά Δ»εύθυνση.

Α΄ ΚΥΚΛΟ£

ΘΕΩΡΙΑ & ΠΡΑΚ¤ΙΚΗ ¤Η£ ΔΙΠΛΩΜΑ¤ΙΑ£

• Καταβολές ¼α» εξέλ»ξη της σύγχρονης δ»πλωματίας 
• Οργάνωση ¼α» Λε»τουργία του Υπουργείου Εξωτε−

ρ»¼ών
• Δημόσ»ο λογ»στ»¼ό ¼α» σύστημα ο»¼ονομ»¼ής δ»αχεί−

ρ»σης του Υπουργείου Εξωτερ»¼ών
• £αρουσίαση ¼α» ανάλυση με»ζόνων εθν»¼ών θεμάτων 

¼α» ¼άλυψη των νομ»¼ών ¼α» άλλων πτυχών τους:
Ενδε»¼τ»¼ά:
1. Εθν»¼ά ζητήματα, όπως:
− Σχέσε»ς με γε»τον»¼ές χώρες
− Ζητήματα Ελληνοτουρ¼»¼ών Σχέσεων
− Κυπρ»α¼ό Ζήτημα
− Με»ονοτ»¼ά θέματα
−  Νομ»¼ά ζητήματα δ»πλωματ»¼ής πρα¼τ»¼ής / νομ»¼ές 

πτυχές των εθν»¼ών ζητημάτων
2. £ερ»φερε»α¼ά ζητήματα, όπως:
− Δυτ»¼ά Βαλ¼άν»α
− Μεσόγε»ος
− Μεσανατολ»¼ό (¼α» Εγγύς Ανατολή)
− Εύξε»νος £όντος
3. Δ»εθνή ζητήματα, όπως:
− Δί¼α»ο θάλασσας
− Καταπολέμηση οργανωμένου εγ¼λήματος
− Καταπολέμηση Εμπορίας Ανθρώπων
− Τρομο¼ρατία

207

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.01.25 09:19:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



208 ΕΦΗΜΕΡΙ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡΝΗ£ΕΩ£ (¤ΕΥΧΟ£ ΠΡΩ¤Ο) 

− Καταπολέμηση £ε»ρατείας
− Ανθρώπ»να Δ»¼α»ώματα
− Δ»εθνείς Κυρώσε»ς
− Αφοπλ»σμός − Όπλα Μαζ»¼ής Καταστροφής
− £ερ»βάλλον − Κλ»ματ»¼ή Αλλαγή
− Ο»¼ονομ»¼ές ¼ρίσε»ς
− Θέματα ¼α» πρα¼τ»¼ές δ»πλωματ»¼ού ¼α» προξεν»¼ού 

δ»¼αίου
− £ροσφυγ»¼ό ¼α» μετανάστευση
− Δ»εθνής ασφάλε»α: Δ»εθνές Δί¼α»ο ¼α» Δ»εθνής £ο−

λ»τ»¼ή
4. Κυρ»ότερο» δ»εθνείς οργαν»σμοί ¼α» λε»τουργία τους, 

όπως:
− Ευρωπαϊ¼ή Ένωση
− Οργαν»σμός Ηνωμένων Εθνών ¼α» σύστημα αυτού 
− Οργαν»σμός Βορε»οατλαντ»¼ού Συμφώνου
− Συμβούλ»ο της Ευρώπης
− Οργαν»σμός γ»α την Ασφάλε»α ¼α» τη Συνεργασία 

στην Ευρώπη
− Οργαν»σμός Ο»¼ονομ»¼ής Συνεργασίας Ευξείνου £ό−

ντου
− Δ»εθνής Οργαν»σμός Ναυτ»λίας
− Δ»εθνής Οργαν»σμός Γαλλοφωνίας
− Δ»εθνές Νομ»σματ»¼ό Ταμείο
− Οργαν»σμός Ο»¼ονομ»¼ής Συνεργασίας ¼α» Ανάπτυξης
− £αγ¼όσμ»ος Οργαν»σμός Εμπορίου
• Μέθοδο» άσ¼ησης της δ»πλωματίας (Δ»μερής, £ολυ−

μερής, Συμβατ»¼ή, Σύνοδο» Κορυφής, Δ»αμεσολάβηση, 
Δ»απραγμάτευση, Θεωρία ¼α» Τεχν»¼ές Δ»απραγμάτευ−
σης, Τεχν»¼ή Δ»αχείρ»σης Κρίσεων. Δ»πλωματ»¼ή επίλυση 
Δ»ενέξεων ¼α» Δ»αφορών)

• Συνεργασία ¼α» Συντον»σμός με τους υπόλο»πους 
φορείς της δημόσ»ας δ»οί¼ησης

• Θέματα εθ»μοτυπίας.
• Δ»πλωματ»¼ή αλληλογραφία − δ»πλωματ»¼ή δ»ατύ−

πωση: γλώσσα ¼α» ορολογία.
• £ροξεν»¼ά ζητήματα με έμφαση στην ο»¼ονομ»¼ή 

δ»αχείρ»ση ¼α» στο σύστημα Schengen.
• Δ»αχείρ»ση πληροφορ»ών
• Δ»αχείρ»ση εγγράφων ¼α» η παράμετρος του Ιστο−

ρ»¼ού Αρχείου
• £ληροφορ»¼ή − Μηχανοργάνωση − Τηλεπ»¼ο»νωνίες: 

Τεχνολογίες της Επ»¼ο»νωνίας, της £ληροφορ»¼ής, ¼α» 
των Δ»¼τύων, Ψηφ»α¼ά Συστήματα

• £ρα¼τ»¼ές πτυχές του δ»πλωματ»¼ού επαγγέλματος: 
βασ»¼ές αρχές ¼α» προσεγγίσε»ς περί την οργάνωση 
¼α» την δ»οί¼ηση του ανθρωπίνου δυναμ»¼ού, ηγεσία, 
»εράρχηση, στοχοθεσία

• Επίσ¼εψη στο τέλος του Α' ¼ύ¼λου σε Αρχή Υ£ΕΞ 
ε¼τός Κεντρ»¼ής Υπηρεσίας ή στη μεθόρ»ο

Β΄ ΚΥΚΛΟ£

ΜΟΡΦΕ£ Α£ΚΗ£Η£ ΔΙΠΛΩΜΑ¤ΙΑ£ ΠΛΗΝ ¤Η£
ΠΑΡΑΔΟ£ΙΑΚΗ£ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗ ΔΗΜΟ£ΙΑ ΔΙΟΙΚΗ£Η

• Δημόσ»α Δ»πλωματία: δ»αλέξε»ς, συνέδρ»α, συνεντεύ−
ξε»ς, επ»¼ο»νωνία, ε¼δηλώσε»ς, μέσα ¼ο»νων»¼ής δ»¼τύω−
σης, ασ¼ήσε»ς προσομο»ώσεως 

• Κο»νωνία των πολ»τών
• £ολ»τ»στ»¼ή δ»πλωματία: οργάνωση πολ»τ»στ»¼ών 

ε¼δηλώσεων − προβολή ¼α» προώθηση της Ελλην»¼ής 
Γλώσσας ¼α» πολ»τ»στ»¼ών πτυχών, προώθηση Δημόσ»ας 
Ε»¼όνας της Ελλάδας, ο»¼ονομ»¼ές ¼α» πολ»τ»¼ές επ»πτώ−
σε»ς Επ»σ¼έψε»ς σε πολ»τ»στ»¼ούς φορείς 

• Ο»¼ονομ»¼ή δ»πλωματία με έμφαση σε:
− £ροώθηση ελλην»¼ών ο»¼ονομ»¼ών συμφερόντων.
− Δ»εθνές, ευρωπαϊ¼ό ¼α» περ»φερε»α¼ό ο»¼ονομ»¼ό − 

εμπορ»¼ό περ»βάλλον
− Οργάνωση ¼α» λε»τουργία Γραφείων Ο. ΕΥ. ¼α» ηλε−

¼τρον»¼ές εφαρμογές
− £ροσέλ¼υση επενδύσεων.
− £ροβολή − προώθηση ελλην»¼ών προϊόντων, υπηρε−

σ»ών ¼α» επ»χε»ρήσεων
− Δ»εθνείς ο»¼ονομ»¼οί οργαν»σμοί
− Δ»εθνή ενεργε»α¼ά θέματα
− £ρα¼τ»¼ές προώθησης δ»εθνών συνεργασ»ών, εξα−

γωγών επενδύσεων, ¼.α.α. 
− £ροώθηση τουρ»σμού
− Μέθοδο» ¼α» τεχν»¼ές
− Επ»σ¼έψε»ς σε Επ»μελητήρ»α, επ»χε»ρηματ»¼ούς φο−

ρείς
• Αναπτυξ»α¼ή Συνεργασία
• Δ»πλωματία του περ»βάλλοντος
• Ενεργε»α¼ή δ»πλωματία
• Αθλητ»¼ή Δ»πλωματία − Ολυμπ»α¼οί Αγώνες
• Κλ»ματ»¼ή Δ»πλωματία
• Θρησ¼ευτ»¼ή δ»πλωματία
• Επίσ¼εψη στο τέλος του Β΄ Κύ¼λου σε Αρχή Υ£ΕΞ 

ε¼τός Κεντρ»¼ής Υπηρεσίας

Γ΄ ΚΥΚΛΟ£

ΑΡΧΕ£ Α£ΚΗ£Η£ ΔΗΜΟ£ΙΑ£ ΔΙΟΙΚΗ£Η£

• Μέθοδο» ¼α» ¼ανόνες άσ¼ησης δ»οί¼ησης γεν»¼ώς
• Αρχές Δ»ο»¼ητ»¼ού Δ»¼αίου ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ής Οργά−

νωσης
• £ρα¼τ»¼ές δ»οί¼ησης Αρχών Εξωτερ»¼ού (£ρεσβείες, 

£ροξενεία)
• £ε»θαρχ»¼ή οργάνωση
• Επ»σ¼έψε»ς σε μείζονες Ελλην»¼ούς Φορείς ¼α» Θε−

σμούς άσ¼ησης Δημόσ»ας Δ»οί¼ησης ¼α» ενημέρωση 
γ»α τρόπο λε»τουργίας τους ¼α» συνεργασία τους με 
το Υπουργείο Εξωτερ»¼ών

• Επίσ¼εψη στο τέλος του Γ΄ Κύ¼λου σε Αρχή Υ£ΕΞ 
ε¼τός Κεντρ»¼ής Υπηρεσίας

Άρ»ρο 3
Εξετάσε¼ς

Ο» εξετάσε»ς δ»ενεργούντα» μετά την συμπλήρωση 
του προγράμματος σπουδών, από τρ»μελή επ»τροπή 
εξετάσεων, τα μέλη της οποίας ορίζοντα» με απόφαση 
του Υπουργού Εξωτερ»¼ών, που ε¼δίδετα» τουλάχ»στον 
σαράντα ο¼τώ (48) ώρες πρ»ν από την έναρξη των εξε−
τάσεων. Ως μέλη της επ»τροπής ορίζοντα» υπάλληλο» 
του δ»πλωματ»¼ού ¼λάδου. Ο πρόεδρος της επ»τροπής 
πρέπε» να έχε» το βαθμό τουλάχ»στον του £ληρεξουσίου 
Υπουργού Β΄. Δύνατα», επ»πλέον, να ορ»σθούν ως εξε−
ταστές ¼α» άλλα πρόσωπα που έχουν ε»δ»¼ές γνώσε»ς 
στα εξεταζόμενα μαθήματα. Τα πρόσωπα αυτά είνα» 
δυνατόν ¼ατά περίπτωση να μην ανή¼ουν στο ε¼πα»−
δευτ»¼ό προσωπ»¼ό.

Ο τρόπος δ»ενέργε»ας των εξετάσεων (γραπτά ή προ−
φορ»¼ά ή ¼α» τα δύο) προσδ»ορίζετα» γ»α ¼άθε μάθημα 
ή ενότητα μαθημάτων σε εύλογο χρόνο πρ»ν από τ»ς 
εξετάσε»ς από τον Δ»ευθυντή της Δ»πλωματ»¼ής Α¼α−
δημίας σε συνεννόηση με τον Δ»ευθυντή Σπουδών ¼α» 
σε συνεργασία με τους δ»δάσ¼οντες.



 ΕΦΗΜΕΡΙ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡΝΗ£ΕΩ£ (¤ΕΥΧΟ£ ΠΡΩ¤Ο) 209

Άρ»ρο 4
¤ρόπος αξ¼ολόγησης

1. Γ»α την ε¼τίμηση της επίδοσης των σπουδαστών 
της Δ»πλωματ»¼ής Α¼αδημίας λαμβάνοντα» υπόψη τα 
¼ατωτέρω τρία στο»χεία με ξεχωρ»στό γ»α ¼άθε ένα 
από αυτά συντελεστή:

α) Εξετάσε»ς: Συντελεστής 10
β) Ενεργός συμμετοχή η οποία ε¼δηλώνετα» με εύστο−

χες ερωτήσε»ς, απαντήσε»ς ¼α» παρεμβάσε»ς ¼ατά τη 
δ»άρ¼ε»α της φοίτησης. Δ»πλωματ»¼ά προσόντα ε¼προ−
σώπησης (γεν»¼ή αντίληψη, ¼ρίση, ευστροφία πνεύματος, 
ήθος, ευγένε»α, δ»απραγματευτ»¼ή »¼ανότητα, ευχέρε»α 
παράστασης): Συντελεστής 6

2. Η βαθμολογία ¼λ»μα¼ώνετα» από 0−10, σε α¼έρα»ους 
αρ»θμούς.

3. Στην περίπτωση που ο» βαθμολογούντες ένα μάθη−
μα είνα» περ»σσότερο» από ένας, ο αντίστο»χος βαθμός 
στο μάθημα αυτό είνα» ο μέσος όρος που προ¼ύπτε».

4. Κατά την εξέταση γραπτή ή προφορ»¼ή, έ¼αστου 
μαθήματος θεωρείτα» επ»τυχών ο σπουδαστής, ο οποίος 
συγ¼έντρωσε τουλάχ»στον τον βαθμό έξ» (6).

5. Ο βαθμός των προσόντων της παραπάνω παρα−
γράφου 1, σημείο β), δίνετα» από τον Δ»ευθυντή της 
Α¼αδημίας, μετά από ε»σήγηση του Δ»ευθυντού Σπουδών 
¼α» σε συνεννόηση με τους δ»δάσ¼οντες.

6. Ο» παραπάνω επ»μέρους βαθμοί πολλαπλασ»άζοντα» 
με τους προβλεπόμενους στην παράγραφο συντελε−
στές. Στα παραπάνω γ»νόμενα προστίθετα» το σύνολο 
των μορίων που είχε λάβε» ο σπουδαστής ¼ατά τ»ς ε»−
σαγωγ»¼ές εξετάσε»ς στην Α¼αδημία. Το άθρο»σμα που 
προ¼ύπτε» ¼αθορίζε» την ¼ατάταξή του στον ε»σαγωγ»¼ό 
βαθμό της υπηρεσ»α¼ής επετηρίδας.

7. Στην περίπτωση »σοψηφίας σπουδαστών στην τελ»−
¼ή βαθμολογία, η σε»ρά επ»τυχίας ¼αθορίζετα» με ¼λή−
ρωση, παρουσία των ενδ»αφερομένων.

8. Όταν ο σπουδαστής δεν θεωρηθεί επ»τυχών ή δεν 
προσέλθε» σε εξέταση μαθήματος, μαθημάτων ή ενότη−
τος μαθημάτων, σύμφωνα με τα ορ»ζόμενα στην παρα−
πάνω παράγραφο 4 δύνατα» να επαναλάβε» την εν προ−

¼ε»μένω εξέταση στο μάθημα ή στα μαθήματα ή στην 
ενότητα μαθημάτων όπου απέτυχε εντός το πολύ δύο 
εβδομάδων από την ανα¼οίνωση της βαθμολογίας του 
μαθήματος ¼α» σε ημερομηνία/ες ¼αθορ»ζόμενη/ες από 
τον Δ»ευθυντή Σπουδών της Δ»πλωματ»¼ής Α¼αδημίας. 
Εάν ε¼ νέου αποτύχε» ή δεν προσέλθε» στην εξέταση, 
θεωρείτα» ότ» δεν πληροί τ»ς προϋποθέσε»ς δ»ορ»σμού 
ως Α¼ολούθου £ρεσβείας.

Αποτυχία στη βαθμολογία ως προς τα ανωτέρω ση−
μείο β) της παραγράφου 1 του παρόντος άρθρου, θε−
ωρείτα» τελεσίδ»¼η.

Άρ»ρο 5
Λο¼πές δ¼ατάξε¼ς

Κατά τα λο»πά, τα θέματα της Δ»πλωματ»¼ής Α¼αδη−
μίας ρυθμίζοντα» από τον ¼υρωθέντα με το Ν.3566/2007 
(Α΄ 117) Οργαν»σμό του Υπουργείου Εξωτερ»¼ών ¼α» το 
£.δ. 17/1999 (Α΄ 10) όπως τροποπο»ήθη¼ε ¼α» συμπλη−
ρώθη¼ε.

Άρ»ρο 6
Καταργούμενες δ¼ατάξε¼ς

Το £.δ. 129/2012 (Α΄234) ¼αθώς ¼α» ¼άθε άλλη δ»άταξη 
¼ανον»στ»¼ής πράξης που ρυθμίζε» τα θέματα του πα−
ρόντος με άλλο τρόπο ¼αταργούντα».

Άρ»ρο 7
Έναρξη ¼σχύος

Η »σχύς του παρόντος δ»ατάγματος αρχίζε» από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εξωτερ»¼ών ανατίθετα» η δημοσίευση 
¼α» ε¼τέλεση του παρόντος δ»ατάγματος.

   Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2016

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚ¤ΑΤΙΑΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟ£ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟ£

Ο Υ£ΟΥ¤ΓΟΣ ΕΞΩΤΕ¤ΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟ£ ΚΟ¤ΖΙΑ£  



210 ΕΦΗΜΕΡΙ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡΝΗ£ΕΩ£ (¤ΕΥΧΟ£ ΠΡΩ¤Ο) 

ΕΘΝΙΚΟ ¤ΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡΝΗ£ΕΩ£

      

£ε έντυπη μορφή:
• Γ»α τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη ¼ατά 0,20 € γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο ή μέρος αυτού.
• Γ»α τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

£ε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσ»α έ¼δοση Τρ»μην»αία έ¼δοση Μην»αία έ¼δοση Τεύχος Ετήσ»α έ¼δοση Τρ»μην»αία έ¼δοση Μην»αία έ¼δοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.£. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τ»μή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από ε¼είνα που δ»ατίθεντα» σε ψηφ»α¼ή μορφή ¼α» μέχρ» 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη ¼ατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.£. 225 €

Α.£.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.£. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλετα» σε συνδρομητές ταχυδρομ»¼ά, με την επ»βάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομ»¼ά έξοδα.

•   Η ¼αταβολή γίνετα» σε όλες τ»ς Δημόσ»ες Ο»¼ονομ»¼ές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο δ»πλότυπο (έγγραφο αρ»θμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επ»τρόπου Ελεγ¼τ»¼ού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδ»αφερομένων, πρέπε» να αποστέλλετα» ή να ¼ατατίθετα» 
στο Εθν»¼ό Τυπογραφείο (Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημε»ώνετα» ότ» φωτοαντίγραφα δ»πλοτύπων, ταχυδρομ»¼ές Επ»ταγές γ»α την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνοντα» δε¼τά 
¼α» θα επ»στρέφοντα».

•  Ο» οργαν»σμοί τοπ»¼ής αυτοδ»οί¼ησης, τα νομ»¼ά πρόσωπα δημοσίου δ»¼αίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδ»ο¼τητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών ¼α» Επαρχίας, ο» τηλεοπτ»¼οί ¼α» ραδ»οφων»¼οί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τρ»τοβάθμ»α συνδ»¼αλ»στ»¼ά όργανα ¼α» ο» τρ»−
τοβάθμ»ες επαγγελματ»¼ές ενώσε»ς δ»¼α»ούντα» έ¼πτωσης πενήντα το»ς ε¼ατό (50%) επί της ετήσ»ας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.£.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), ¼αταβάλλετα» ολό¼ληρο (Κ.Α.Ε. 3512) ¼α» υπολογίζετα» πρ»ν την έ¼−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομ»¼ή συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.£. δεν γίνετα» έ¼πτωση.

Πληροφορίες  γ¼α δημοσ¼εύματα που καταχωρίζοντα¼ στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλα¼ών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

¤α φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν σε ηλεκτρον¼κή μορφή 

από την ¼στοσελίδα του Ε»ν¼κού ¤υπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕ£ΙΕ£ ΕΞΥΠΗΡΕ¤Η£Η£ ΠΟΛΙ¤ΩΝ ΛΕΙ¤ΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρον¼κή Δ¼εύ»υνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙ£¤ΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ¤ΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000062201160004*


